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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtoria pir Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-49369

Dt. 06.05.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZI,IT ANE PLANIFIKIM HAPiISINO& ME
kdrkesirn e Resul Milaimi nga Prizreni me banim ne mrg6n "Avdi Shala" nr.l5g, me t6 cilen ka
korkual ieje pdr mbindertimin e objektit - Shtdpi individuate , bazuar ne nenin 3 alineja I pikat
l.l.l.2,i.3,1.4,l.5nenpika 1.5.1,1.7,1.16,1.17 dhe nenit 5 alineja l pika 1.1 neni 14 alineja I pika
I . l, nenin 15 alineja I pika I .2 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19 prka 2 te Ligiit pei nd6rtim
rrr.O4ll- i l0J si dhe nenit l6 re Ligjir per planifikim Hapesinor nr.04/L-17 4 tE at.3 t .oz. jo 

t 3, si ane
konl'trnn Udhezimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017, si dhe Vendimit p€r percaktimin e
raksesl administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne
territorirr e qytetit te Prizrenit nr.ol /01 I -41 l4l td dt. 10.04.2014, nenit 85 te Ligjir per Veteqeverisjen
Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 125 dhe l2i te L.p.p.A nr. 05/03 I dt. 25.052016 dhe
:;ipas vendimit p€r miratimin e Hartds Zonale t€ Komunds se prizrenit (HZK) per periu dhen 2022 -
2030 me irir. 0Cl -01 l -48192, te dates 31.03.2022, merr k6t6:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

K o e nddrtimore i leshohet:

Resul Milaimi

Avdi Shala 158

Emri i
ektit

Emri i

Ernri

Adresa:

Emaili:

Objekti - Sht6pi individuale ( mbinddrtim)

Adresa:

Byroja projektuese MK ing SH.P.K.

"Bulevardi Bill Klinton " nr.9

Telefoni: +383 45 595 853

+383 49 451 655

Emaili mkingenicurburo(rJgmail.com

ektuesit

Telefoni:



Me k6te Vendim,aplikuesit per leje ndErtimore Resul Milaimi nga Prizreni me banim ne

mrgen "Avdi Shala" nr.l58, i lejohet - mbinddrtimi i katit nd mlgen "Avdi Shala " Zona
Kadastrale Prizren.

Per pun6t ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit gjendet ne Zonen

Kadastrale Prizrenlubizhd6, kurse nd baze

td HZK-s6 eshte nE zondn ZB- l.
Mbindertimi i ndnkulmit do te nddrtohet ne

parcel€n nr.P-7 1 8 13068-05454-17

Z.K.Pizren me sipdrfaqe t€ t€r6sishme

S:249m'z giegjdsisht te objektit O-

71813068- 1922-0.

Siperfaqja bruto e katit eshtd S:1 13.72m,

Sipdrfaqja neto p€r pagese eshtd S:95.49m,
Etazhiteti i objektit ekzistues 6shte P+0

Etazhiteti i ri do tejete P+l

GPS Koordinatat:

- Eshtd miratuar taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore n6 shum€n prej 641.80€ .

- Parallogaria e vlerds s€ objektit(mbindertimit) sipas k€tij dokumentacioni teknik esht6 nd shum6n prej
25.586.73 €.

Lloji i ndertimit td propozuar:

Mbinddrtim Rindertim tr Ri tr

Me k€te vendim, poseduesit te lejes ndertimore Resul Milaimi nga Prizreni me banim nd
nugdn "Avdi Shala" nr. I 58,i lejohet mbindertimi I katit td objektit - Shrepi individuale nga etazhiteti
P+0 ne erazhitet P+l(shtepi individuale ).

Kate I

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo

i propozuar i objektit -Shtepi individuale (mbindertimi i katit)Perdorimi

Kategoria e ndertimeve te propozuera:



a

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar qE:

Te filloje me pundt ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies s€ kesaj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te bdhet
kdrkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmerisdrisd se lejes

ndertimore;

Td vendos€ tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara t6 ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet td permbajne regjister te hollesishem ditor t6 te
gjitha puneve ndertimore, perfshire td dhena tC shkruara dhe skematike, q6
dokumentojn6: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera n6 materialet ose pundt
ndertimore;

Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe meny,r6n se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila eshte
e nevoj shme pdr aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit te organit Kompetenr per fillimin e ndertimit se paku
shtate (A dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetenr pdr re kyer inspektimet sig k€rkoher me ligj, dhe akte
ndnligiore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegi€s per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqi,rje ditore te puneve ndertrmore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nderlimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojd organin kompetent per
te giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

a Te siguroje qd kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nj€ kopje td kesaj leje nd€rtimore;

Ne kopje e td glitha dokumenteve t€ nddrtimit qe jane nenshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;



o Ndryshimet nuk jand ne kund€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regullcret teknike ne fuqil

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jane nd harmoni me Kushtel

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate td perdorimit pas perfundimit te pundve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE bdhet sipas kushreve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit td leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine nE punishte dhe eshte

pdrgjegj€s dhe obligohet qe gjitha d€mtimet e mundshme te rrjetit te

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje t6
mdparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejtE kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Resul Milaimi nga Prizreni me banim n6 rr."Avdi Shala" ka k6rkuar
nge organi kcmpetent Dtlf,H l€shimin e Lejes Nderimore p6r mbindirtimin e objektit - Shtdpi
individuale nga ctazhiteti P+0 nd etazhitet P+l.

Pas shqyrtimit te kerkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr.
04r-- I 10. Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera tE ligjit ne fuqi, u
konstatua sejane plotdsuar te glitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Ndertimore,
airdaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim td dokumentacionit

- Rapo(i per stabilitetin e objektit

- Kopje td projektit kyesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me kdtd aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-se, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Beshkepunetor pro fesional
9IeJtari

Xhejiane Gjini, inxhi. dip. ark nv !m Beris ur.


